
1 
 

Zápis 
 

z 2. mimořádného jednání Rady hlavního města Prahy v roce 2018,  
které se konalo ve čtvrtek 

dne 15. března 2018 od 10.00 hodin v malé jednací síni u Nové 
zasedací síně Rady HMP 

 
 
Předsedající:  náměstek primátorky hl.m. Prahy Petr Dolínek 
Přítomni:   členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
Přizvaní hosté: (příloha č. 2 a 3 originálu zápisu) 
Omluveni:   primátorka hl.m. Prahy 
   radní Hodek 
   radní Grabein Procházka – od 10:16 hodin 
Ověřovatelé:  radní Lacko 
   radní Wolf       
Zapisovatel:  JUDr. Richard Mařík 
 
Jednání Rady HMP probíhalo bez pořizování zvukového záznamu. 
   
 2. mimořádné jednání Rady hlavního města Prahy zahájil v 10.00 hod. 
náměstek primátorky hl.m. Prahy Dolínek, který navrhl zařadit do programu jednání 
TISK č. R–28993, TISK č. R–28918, TISK č. R–28980, R-28018, R-28801 a R-29071. 
 
 Program 2. mimořádného jednání Rady HMP byl schválen. 
 (pro hlasovalo 9 radních, 2 byli nepřítomni – primátorka hl.m. Prahy, 
radní Hodek) 
  

1.  náměstkyně primátorky Kislingerová 
 
k návrhu na úpravu rozpočtu výdajů vlastního hl. m. Prahy a poskytnutí účelových dotací 
městským částem hl. m. Prahy 
 

TISK č. 28993 Doba projednávání:  10:00 – 10:03 

PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
  primátorka hl.m. Prahy 
  radní Hodek 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 540 

 
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – náměstkyně primátorky 
Kislingerová. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 



2 
 

 

2.  náměstkyně primátorky Kislingerová 

 
k návrhu na použití výnosů z prodeje majetku hlavního města Prahy ve správě 
příspěvkových organizací hlavního města Prahy za rok 2017 a k návrhu na úpravu 
rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2018 
 
TISK č. 28918 Doba projednávání:  10:04 – 10:08 

PŘIZVANÍ: --- 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
  primátorka hl.m. Prahy 
  radní Hodek 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 541 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – 
náměstkyně primátorky Kislingerová. Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
 

Rada HMP vykonávající působnost  
Valné hromady 

společnosti Technologie Hl. m. Prahy a.s 
 

Valnou hromadu společnosti Technologie Hl. m. Prahy a.s,  zahájil v 10.09 
hodin náměstek primátorky Petr Dolínek.  

V úvodu upozornil, že ve vazbě na zákon č. 90/2012 Sb., o obchodních 
korporacích a ustanovení § 68 odst. 2 písm. h) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním 
městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, jedná Rada HMP při působnosti valné 
hromady, podle jednacího řádu Rady HMP. 

 
3.  radní Grabein Procházka 

 
k návrhu peněžitého vkladu do základního kapitálu společnosti Technologie hl. m. Prahy 
a.s. 
 

TISK č. 28980 Doba projednávání:  10:09 – 10:15 

PŘIZVANÍ: --- 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
  primátorka hl.m. Prahy 
  radní Hodek 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 542 



3 
 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP, jednající v působnosti valné hromady 
společnosti Technologie hl. m. Prahy a.s., seznámil radní Grabein Procházka. 
 Navržené usnesení bylo po širší diskusi schváleno.  
 
 Valnou hromadu společnosti Technologie hl. m. Prahy a.s. zakončil 
náměstek primátorky Dolínek v 10.15 hodin. 
 
 
 
 

4.  náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhu zadání změny vlny 09 ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 1 
 
TISK č. 28018 Doba projednávání:  10:16 – 10:22 

PŘIZVANÍ: --- 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 3 
  primátorka hl.m. Prahy 
  radní Hodek 
  radní Grabein Procházka 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 543 

 
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – 
náměstkyně primátorky Kolínská. Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 

5.  ředitelka MHMP 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů vlastního hl. m. Prahy v roce 2018 
 

TISK č. 28801 Doba projednávání:  10:23 – 10:28 

PŘIZVANÍ: --- 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 
  NEPŘÍTOMEN: 3 
  primátorka hl.m. Prahy 
  radní Hodek 
  radní Grabein Procházka 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 544 

 
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – ředitelka 
MHMP. Navržené usnesení bylo schváleno. 
 



4 
 

6.  primátorka hl.m. Prahy 
                                          v zastoupení náměstek primátorky Dolínek 

 
k revokaci usnesení Rady HMP č. 539 ze dne 13.3.2018 k návrhu programu jednání 35. 
zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 22.3.2018 
 

TISK č. 29071 Doba projednávání:  10:29 – 10:31 
PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 3 
  primátorka hl.m. Prahy 
  radní Hodek 
  radní Grabein Procházka 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 545 
 

 Předložený materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek, v zastoupení 
předkladatelky primátorky hl.m. Prahy. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
2. mimořádné jednání Rady hlavního města Prahy v roce 2018 zakončil náměstek 
primátorky hl.m. Prahy Petr Dolínek v 10:31 hodin. 
      

 Přijatá usnesení Rady HMP č. 540 až č. 545 jsou součástí tohoto zápisu.  
 
 
 

Adriana Krnáčová 
primátorka hl. m. Prahy 

 
 

Petr Dolínek  
náměstek primátorky hl. m. Prahy 

 
 
 
Zapisovatel: Ověřovatelé : 
JUDr. Richard Mařík     
   
  Radek Lacko 
  radní hl.m. Prahy 
 
 
  Jan Wolf 
  radní hl. m. Prahy 
                                                                                                     


